ПРОТОКОЛ № 12
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района
	07 ноября 2017 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	Лапковская Галина Васильевна
	– Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 8 человек.
Приглашенные: 3 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении 1 к протоколу.
Повестка дня:

 1. О рисках неисполнения мероприятий и показателей портфелей проектов, основанных на целевых моделях, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации:
[bookmark: _GoBack](Кошаков, Суетина, Крышалович)
Решили:
1.1. Департаменту строительства и жилищно - коммунального комплекса Нефтеюганского района обеспечить исполнение мероприятия: «Предоставление возможности заявителю заключения «комплексного договора», предусматривающего выполнение работ по подключению (технологическому присоединению) объекта капитального строительства к сети газораспределения, так и дальнейшую поставку газа», предусмотренного портфелем проектов «Подключение (технологическое присоединение) к газовым сетям».
Срок исполнения: до 14 ноября 2017 года.

1.2. Департаменту градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района обеспечить достижение показателя: «Наличие проекта правил землепользования и застройки», предусмотренного портфелем проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».	 Срок исполнения: до 31 декабря 2017 года.
1.3. Департаменту градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района с целью достижения показателя «Доля услуг, предоставленных в электронном виде, в общем количестве предоставленных услуг (разрешения на строительство»), организовать работу с крупными застройщиками, работающими на территории Нефтеюганского района                             (АО «Транснефть-Сибирь», ООО «PH-Юганскнефтегаз», АО «Тюменьэнерго», «ООО «Газпром межрегионгаз Север») по привлечению подачи заявлений на предоставление услуг в области градостроительства по средствам единого портала государственных и муниципальных услуг.
Срок исполнения: до 15 декабря 2017 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета                                                      Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета                                                          Ю.Р.Катышева